
 

 

 

PEFC er ikke en tilfredsstillende løsning for å sikre den økologiske tilstanden eller 

god forvaltning av norske skoger 

 

WWF Verdens naturfond og Sabima merker seg at statsrådene ved flere anledninger feilaktig 

har framstilt det som om miljøorganisasjonene stiller seg bak den private sertifiseringsordningen 

PEFC. Vi ønsker å understreke at dette ikke er tilfelle.  

Vårt mål er å sikre sunne, rike og mer varierte skoger, og det skjer ikke gjennom å i praksis 

overlate så godt som alt ansvaret for skogforvaltningen til private aktører og en frivillig og 

privatrettslig sertifiseringsordning. Svakhetene ved denne praksisen, som blant annet innebærer 

at selv grove brudd på miljøregler ikke kan straffeforfølges, har blitt synliggjort i en rekke 

dypdykksaker i NRK de siste månedene.  

Det meste av skogbruket i Norge er sertifisert etter PEFC, som stiller krav til hvordan hogst og 

andre skogbrukstiltak skal foregå. WWF og Sabima deltok i forhandlingene om den nye PEFC-

standarden, med mål om å styrke de altfor svake miljøkravene som var i den forrige standarden, 

ettersom vi så det som vår eneste mulighet til å forbedre de rådende forholdene. Vi mener 

naturligvis også det er viktig at skognæringa driver et aktivt miljøarbeid. Gjennom prosessen har 

vi bidratt til at den nye PEFC-standarden stiller strengere miljøkrav, men disse er likevel langt fra 

strenge nok. PEFC eies fullt og helt av skognæringa selv, og er fortsatt en for dårlig standard for 

skogbruk som også ifølge forskere verken sikrer skogenes langsiktige økologiske eller 

klimamessige bærekraft. 

Dette er også relevant for arbeidet som regjeringen har igangsatt for å “opprettholde eller bedre 

den økologiske tilstanden i skogen”, gjennom en meny av tiltak.  Det er naturligvis bra at 

regjeringen har satt i gang et arbeid for å styrke skogens tilstand, ettersom skogen er det 

økosystemet i Norge med klart dårligst økologisk tilstand og flest rødlistearter. Samtidig er det 

uklart hva dette arbeidet faktisk skal munne ut i og hvordan arbeidet kvalitetssikres. 

Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet, samt andre relevante etater, har fått i oppdrag å 

levere beslutningsgrunnlaget for det videre arbeidet. WWF og Sabima frykter at det betyr at det 

ikke innebærer å samle inn ny og oppdatert kunnskap, og at beslutningsgrunnlaget som et 
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resultat baseres på gammel og utdatert informasjon, med resulterende gjenbruk og videreføring 

av gamle, miljøskadelige løsninger. Flere miljøorganisasjoner, oss inkludert, understreket også 

problemet med PEFC og manglende myndighetskontroll i innspillene til høringen om ‘meny for 

skogen’.  

Den nylig inngåtte Naturavtalen må markere et veiskille for norsk naturforvaltning. Avtalen er 

tydelig på at vi skal reversere og stoppe tapet av natur gjennom konkrete tiltak som for eksempel 

beskyttelse av langt mer av land og hav, restaurering av skadet natur og utfasing av 

miljøskadelige subsidier. Det overordnede ansvaret for naturmangfold og miljøtilstand i norske 

skoger ligger hos myndighetene. Ansvaret kan ikke overlates til en frivillig bransjestandard som 

myndighetene i praksis ikke har kontroll over. 
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